Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº. 4/2021

Processo Administrativo n° 164/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONCLUSÃO DO PRÉDIO DA
SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO
ODONTOLÓGICO E SAMU ATENDENDO A
READEQUAÇÃO DE OBJETO SOLICITADA AO
MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA OUTRA FINALIDADE DO
PRÉDIO ORIGINALMENTE PACTUADO PARA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA PARTE I, conforme
quantidades estimadas e especificações constantes nos
Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 28
de dezembro de 2021.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão
ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43)
3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de dezembro de
2021.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Presidente da Comissão de Licitações

ANO 2021 FAXINAL, 08 de dezembro de 2021 EDIÇÃO 741/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que f oi HOMOLOGADA, a adjudicação

do Edital de Pregão Nº 65/2021, v isando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO

PROJETO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS E PALCO , COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, em f av or da seguinte

empresa:

FORNECEDOR: REGINALDO FRANZOI 77236963968 - CNPJ:

41.163.107/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 22.540,00 (vinte e dois mil, quinhentos e
quarenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

Item Especif icação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 SISTEMA COMPLETO, DE

SOM E ILUMINAÇÃO
INCLUINDO TRANSPORTE,

MONTAGEM E OPERAÇÃO

POR PROFISSIONAIS

QUALIFICADOS E
IDENTIFICADOS, DURANTE

12 DIAS NAS FESTIVIDADES

DO NATAL. CONTENDO 02

MESAS COM NO MÍNIMO 24
CANAIS;

1 PWORPLAY

1 EQUALIZADOR
06 POTÊNCIAS

SISTEMA DE CAIXAS FLY

OU LINE ARRAYS COM SEUS

RESPECTIVOS GRAVES,
COM 06 UNIDADES DE

CAIXAS ALTAS E 02

UNIDADES DE CAIXAS

GRAVES POR LADO DO
PALCO OU BOCA DE CENA;

10 MICROFONES COM FIO

(PADRÃO SM 58);

06 MICROFONES PARA
CAPTAÇÃO DE ALTAS

FREQUÊNCIAS ESTILO

STUDIO
(CONDENSADORES )- PARA

APLICAÇÃO EM CORDAS,

METAIS OU COROS VOCAIS;

02 MICROFONE UHF COM
BATERIA,

06 RETORNOS SM 400 – COM

MÍNIMO 600 WATTS;

01 AMPLIFICADOR DE
GUITARRA DE ALTO

PADRÃO , COM NO MÍNIMO

DE 120 W ( REFERÊNCIA

FENDER TWINREVERB);
01 AMPLIFICADOR DE

CONTRA-BAIXO COMPLETO

(CABEÇOTE, CAIXA DE
ALTAS E CAIXA DE

GRAVES),

02 PROJETORES E TELAS

SERV 1 15.300,00 15.300,00

Item Especif icação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

PEDESTAIS E CABEAMENTO

CONFORME PARA O

SISTEMA;
01 NOTEBOOK OU CD

PLAYER PARA EXECUÇÃO

DE PROGRAMA MUSICAL
AMBIENTE

2 TÉCNICOS DE SOM E
OPERADORES DE SOM:

DEVERÃO ESTAR APOSTOS

AS 18H00 DEVENDO
PERMANECER ATÉ AS 22H30

MIN. TODOS OS DIAS DO

EVENTO

SERV 1

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).

Item Especif icação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total.

1 LOCAÇÃO DE TENDA 10X10

“  SEM FECHAMENTO”

( UNIDADE POR DIA) TENDA

MEDINDO 10 (DEZ) X 10 (DEZ),
COM COBERTURA EM LONA

PVC, NA COR BRANCA, ANTI-

CHAMA, COM PROTEÇÃO UV,

NO ESTILO PIRAMIDAL COM
BASE EM ESTRUTURA

METÁLICA, COMPOSTA DE

CALHAS INTEIRIÇAS
LATERAIS PARA CAPTAÇÃO  E

ESCOAMENTO DE ÁGUA E

COBERTURA SUPERIOR COM

PROTEÇÃO TRIANGULAR,
TIPO CHAPEÚ PARA

VENTILAÇÃO E EVASÃO  DE

AR QUENTE, COM ALTURA DE

3.50M E SUSTENTAÇÃO EM
SEUS PÉS LATERAIS COM 15

CM DE LARGURA FIXADOS

COM MÃOS FRANCESAS EM

ESTRUTURA METÁLICA NAS 4
LATERAIS

SERV 1 3.250,00 3.250,00

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais).

Item Especif icação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 LOCAÇÃO DE PALCO COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES

EM ESTRUTURA TUBULAR DE

AÇO GALVANIZADO OU

DURALUMÍNIO, COM
CAPACIDADE DE

SUSTENTAÇÃO, CONFORME

NORMAS  DA ABNT,

REVESTIDO EM MADEIRA
COMPENSADA, NA COR

PRETA, MEDINDO : 06 METROS

DE FRENTE X 06 METROS DE

FUNDO. A ALTURA DO PISO
PODERÁ SER SOLICITADA EM:

0,80 CENTÍMETROS DE

ALTURA EM RELAÇÃO AO

SERV 1 3.990,00 3.990,00

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Item Especif icação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

SOLO. A ESTRUTURA DEVERÁ

SER TOTALMENTE ESTÁVEL,
SEM QUE SEJAM PERCEBIDOS

MOVIMENTOS LATERAIS E/OU

LONGITUDINAIS, PARA ISSO,

SE CASO FOR NECESSÁRIO, A
CONTRATADA DEVERÁ

EFETUAR COLOCAÇÃO DE

CONTRA PESOS.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 22.540,00 (vinte e
dois mil , quinhentos e quarenta reais)

 O v alor global proposto para o f ornecimento dos itens é de

R$ 22.540,00 (vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais);

 As condições de f ornecimento, pagamento e garantia serão

conf orme o Edital.

Faxinal, 08 de dezembro de

2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2761/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 65/2021

CONTRATANTE: Pref eitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: REGINALDO FRANZOI 77236963968
CNPJ Nº: 41.163.107/0001-38

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS E

PALCO , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
Valor Máximo Estimado: R$ 22.540,00 (v inte e dois mil, quinhentos e quarenta

reais).

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um

ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditiv o.

Faxinal – Pr, 08 de dezembro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 54/2021,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO, em favor da seguinte

empresa:

FORNECEDOR: MARSOLA & TROFINO LTDA - CNPJ: 05.229.080/0001-75

Valor Total do Fornecedor: 3.418,75 (três mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e

cinco centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 3.418,75 (três mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco

centavos).

Item Especificação Unidade Q uant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 CONVERSÃO EM PDF DOS VALORES DA

PLANILHA DE COBRANÇA EMITIDO
PELA EMPRESA SANEPAR E IMPRESSÃO
DOS BOLETOS DE COLETA DE LIXO - A4,
MEDIDA 29,7X22,10 MM, PAPEL OFFSET
90GR/M², IMPRESSÃO EM CORES DO

LADO EXTERNO E INTERNO. PADRÃO
FICHA DE COMPENSAÇÃO COM
REGISTRO BANCÁRIO COM CÓDIGO DE
BARRAS PADRÃO FEBRABAN

SERV 1 3.418,75 3.418,75

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 3.418,75 (três mil , quatrocentos

e dezoito reais  e setenta e cinco centavos)

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.418,75 (três
mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos);

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 07 de dezembro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 54/2021

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO

Fornecedor: MARSOLA & TROFINO LTDA
CNPJ: 05.229.080/0001-75

 O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 3.418,75 (três mil,

quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).
 Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

RATIFICO a Dispensa Nº 54/2021, em conformidade com o processo
administrativo nº 166/2021

Faxinal, 07 de dezembro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 54/2021

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO

Fornecedor: MARSOLA & TROFINO LTDA

CNPJ: 05.229.080/0001-75

 O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 3.418,75 (três mil,

quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).
 Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

RATIFICO a Dispensa Nº 54/2021, em conformidade com o processo
administrativo nº 166/2021

Faxinal, 07 de dezembro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2760/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 54/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARSOLA & TROFINO LTDA

CNPJ Nº: 05.229.080/0001-75
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA
DE LIXO
Valor Máximo Estimado: R$ 3.418,75 (três mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e

cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo
ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 07 de dezembro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

                                          Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

		2021-12-08T17:28:13-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 08/12/2021 17:28:13
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL